[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 6ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 870, DE 2019. DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 24 DE ABRIL DE 2019, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 6.

[bookmark: _GoBack]Às quatorze horas e quinze minutos do dia vinte e quatro de abril de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 6, sob a Presidência do Deputado João Roma, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 870, de 2019, com a presença dos Parlamentares Fernando Bezerra Coelho, Ciro Nogueira, Esperidião Amin, Antonio Anastasia, Juíza Selma, Flávio Bolsonaro, Alessandro Vieira, Eliziane Gama, Angelo Coronel, Carlos Viana, Nelsinho Trad, Rogério Carvalho, Telmário Mota, Zenaide Maia, Rodrigo Pacheco, Jorginho Mello, Hildo Rocha, Joaquim Passarinho, Geninho Zuliani, Joice Hasselmann, Alexandre Padilha, Rodrigo Agostinho, Pr. Marco Feliciano, Arolde de Oliveira, Bia Kicis, Rodrigo Coelho, Erika Kokay, Marcos do Val, Wellington Fagundes, Luis Miranda, Izalci Lucas, Paulo Paim, Acir Gurgacz, Chico Rodrigues e Pedro Lupion. Deixam de comparecer os Parlamentares Simone Tebet, Rose de Freitas, Randolfe Rodrigues, Otto Alencar, Elmar Nascimento, Filipe Barros, Carlos Sampaio, Arthur Lira, Túlio Gadêlha, Diego Garcia, Wellington Roberto, Bira do Pindaré e Daniel Coelho. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 870, de 2019. Participantes: Deborah Duprat, Procuradora Federal dos Direitos do Cidadão; Ricardo Borges Martins, Coordenador Executivo do Pacto pela Democracia, Elisabetta Recine, Ex-Presidente do Conselho Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional- CONSEA. Resultado: Audiência Pública realizada. Usam da palavra Edgard Moura, representante da Agentes de Pastoral Negros do Brasil, Vera Helena Lessa, do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de São Paulo, Alcemi Barros, do Conselho Federal de Nutricionistas e Naildison Baptista, da Articulação do Semi-Árido Brasileiro. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às quinze horas e quarenta e cinco minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Deputado João Roma
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 870, de 2019.
Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/04/24
image1.jpeg